
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

EDITAL RETIFICADOR AO EDITAL Nº. 22/2024, DE 29 DE OUTUBRO DE 2024.
EDITAL 22/2024 PROCESSO SELETIVO INTERNO DE ESTUDANTES ÀS VAGAS PARA O PROGRAMA DE MONITORIA

2024, OFERTADO PELO IFMT – CAMPUS ALTA FLORESTA.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS
ALTA FLORESTA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria n° 734 de 19 de abril de 2021, torna
público por meio deste edital, a realização do processo sele;vo interno de candidatos às vagas do Programa de
Monitoria remunerada, referente ao período letivo de 2024 do IFMT – Campus Alta Floresta.

1. RESOLVE:1. RESOLVE:

I – Retificar o item 12,  cronograma de execução do Edital nº. 22/2024, conforme segue:

ONDE SE LÊ:                                                                                                                                     ONDE SE LÊ:                                                                                                                                     

1212: Cronograma de Execução.

DATASDATAS CRONOGRAMA DE ATIVIDADESCRONOGRAMA DE ATIVIDADES LOCALLOCAL

29 de outubro

Publicação  do  Edital  do programa 

Monitoria.

Site do IFMT - Alta

Floresta e nos murais do Campus

29 de outubro

Período de interposição de recurso ao

Edital.

Setor de Assistência Estudantil

(Departamento de Ensino).

01 a 04 de 

novembro

Período de Inscrições

Horário 8h às 11 h e das 13 h às 17 h. https://forms.gle/5V3htA6GFK6L2io99

05 de novembro Publicação da listagem de inscritos.

Site do IFMT - Alta

Floresta e nos murais do Campus.

08 a 12 de 

novembro

Período do processo de Seleção dos

candidatos.
Divulgada pelo docente responsável pela disciplina.



13 de novembro Divulgação do resultado preliminar. Site do IFMT – Alta Floresta.

14 de novembro

Período  de  recurso  do  resultado

preliminar.

Setor de Assistência Estudantil

(Departamento de Ensino).

18 de novembro Entrega dos anexos II e IIa.
Setor de Assistência Estudantil (Departamento de 

Ensino).

19 de novembro Resultado Final. Site do IFMT – Alta Floresta.

19 a 21 de 

novembro

Entrega dos anexos III e IV, pelo 

professor orientador,

à Comissão de Monitoria.

Setor de Assistência Estudantil (Departamento de 

Ensino).

LEIA-SE: LEIA-SE: 

1212: Cronograma de Execução.

DATASDATAS CRONOGRAMA DE ATIVIDADESCRONOGRAMA DE ATIVIDADES LOCALLOCAL

29 de outubro

Publicação  do  Edital  do programa 

Monitoria.

Site do IFMT - Alta

Floresta e nos murais do Campus.

29 de outubro

Período de interposição de recurso ao

Edital.

Setor de Assistência Estudantil

(Departamento de Ensino).

01 a 04 de 

novembro

Período de Inscrições

Horário 8h às 11 h e das 13 h às 17 h. https://forms.gle/5V3htA6GFK6L2io99

05 de novembro Publicação da listagem de inscritos.

Site do IFMT - Alta

Floresta e nos murais do Campus.

08 a 19 de 

novembro

Período do processo de Seleção dos

candidatos. Divulgada pelo docente responsável pela disciplina.




	Documento assinado eletronicamente por:

